Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2017                                                                                                  № 631
пос. Смидович

Об утверждении методики расчета компенсационной стоимости за вынужденное уничтожение или повреждение древесно-кустарниковой растительности и растений на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в границах Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области и на земельных участках, являющихся собственностью муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области
На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», решением Собрания депутатов муниципального района от 20.04.2017 № 25 «Об утверждении правил вынужденного уничтожения и повреждения древесно-кустарниковой растительности и растений на территории Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области»  в целях возмещения вреда, причиненного вследствие повреждения и (или) уничтожения древесно-кустарниковой растительности и растений на территории Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую методику расчета компенсационной стоимости за вынужденное уничтожение или повреждение древесно-кустарниковой растительности и растений на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в границах Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области и на земельных участках, являющихся собственностью муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области.

2

2. Отделу природопользования и охраны окружающей среды администрации муниципального района (Якимова М.Ю.) производить расчет компенсационной стоимости за вынужденное уничтожение или повреждения древесно-кустарниковой растительности и растений на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в границах Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области и на земельных участках, являющихся собственностью муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  администрации муниципального района  Б.Д. Королева.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава администрации муниципального     района

	А.П. Тлустенко

	Готовил:

Заместитель главы администрации муниципального района

	В.П. Пацук

	Управляющий делами администрации

муниципального района

	В.М. Трунова

	СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации муниципального района

______________________Б.Д. Королев

Заместитель главы администрации

муниципального района

___________________И.И. Святовец

Начальник отдела природопользования

и охраны окружающей среды администрации муниципального района

_____________________М.Ю. Якимова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального района

от _________2017 №_________
Методика

расчета компенсационной стоимости за вынужденное уничтожение или повреждение древесно-кустарниковой растительности и растений на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в границах Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области и на земельных участках, являющихся собственностью муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области

1. Общие положения

1.1. Методика расчета компенсационной стоимости за вынужденное уничтожение и (или) повреждение древесно-кустарниковой растительности и растений на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в границах Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области и на земельных участках, являющихся собственностью муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области (далее - Методика), применяется для исчисления размера ущерба, который возник или может возникнуть в результате уничтожения или повреждения древесно-кустарниковой растительности и растений на территории Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.

1.2.  Размеры затрат, связанных с выращиванием деревьев, кустарников и лиан, не отнесенных к лесным насаждениям, а также с уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных приведены в таблице 1.

1.3. Компенсационная стоимость  отдельно стоящих деревьев определяется по породам, диаметру ствола на высоте 1,3 м от земли.

1.4. При произрастании от корневой системы или ствола дерева до высоты дерева 1,3 метра от земли нескольких стволов учитывается каждый ствол отдельно.

2
Таблица 1

Размеры

затрат, связанных с выращиванием деревьев, кустарников и лиан, не отнесенных к лесным насаждениям, а также с уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных
	№ п/п
	Классификация деревьев, кустарников и лиан
	Затраты, связанные с выращиванием деревьев, кустарников и лиан, руб./шт.

	затраты на посадку с учетом стоимости посадочного материала (П)
	ежегодные затраты на уход (У)

	1.
	Деревья хвойных пород
	300
	10

	2.
	Деревья твердолиственных пород
	100
	10

	3.
	Деревья мягколиственных пород
	55
	10

	4.
	Кустарники
	55
	5

	5.
	Древовидные лианы
	45
	5

Размер затрат, связанных с выращиванием деревьев, кустарников и лиан до возраста уничтоженных или поврежденных дерева, кустарника, лианы, определяется по формуле:

З = У x В + П,

где:

З - размер затрат, связанных с выращиванием деревьев, кустарников и лиан до возраста уничтоженных или поврежденных;

У - ежегодные затраты на уход;

В - возраст уничтоженного или поврежденного дерева, кустарника, лианы;

П - затраты на посадку с учетом стоимости посадочного материала.